



Stadt Hagenow

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Hagenow am Donnerstag, 30.01.2025 um 18:00 Uhr, im Rathaussaal der Stadt Hagenow, Lange Straße 28-32, 19230 Hagenow statt.

Die Sitzung – öffentlicher Teil – wird als Livestream auf dem YouTube Kanal der Stadt Hagenow übertragen. Der Link zum Livestream wird rechtzeitig unter www.hagenow.de bekanntgegeben.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der	
1	Ladung und der Beschlussfähigkeit	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Information über gefasste Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil	
	der vorangegangenen Sitzung	
4	Änderungsanträge zur Tagesordnung	
5	Niederschriftkontrolle	
6	Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses	
7	und wichtige Angelegenheiten der Stadt	
7 8	Anfragen der Stadtvertreter und Ortsteilbeiräte aus aktuellem Anlass Billigung der Sitzungsniederschrift vom 12.12.2024	
9	Abhandlung der Tagesordnungspunkte des öffentlichen Teils	
9.1	Zustimmung durch die Stadtvertretung zur Wahl des stellvertretenden	2025/0621
9.1	Gemeindewehrführers sowie Entlassungsverfügung und	2023/0021
	Neuernennung von Ehrenbeamten der Freiwilligen Feuerwehr	
	Hagenow	
9.2	Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Hagenow mit	2024/0616
	Anlagen für das Haushaltsjahr 2025	
9.3	Haushaltsplan 2025 für das Sondervermögen - Sanierungsgebiet	2024/0614
	Zentrum	
9.4	Haushaltsplan 2025 für das Sondervermögen - Stadtumbau Ost	2024/0613
9.5	Beteiligungsbericht für das Haushaltsjahr 2023	2024/0607
9.6	Anlagerichtlinie ab 2025	2024/0608
9.7	Weiterführung des Smart City Projektes	2025/0620
4.0	Weiterführung des Smart City Projektes	
10	Schließung des öffentlichen Teils	

11	Entwicklungschancen eines Erneuerbare-Energien-Projektes Windenergie in der Gemarkung Scharbow in Zusammenarbeit mit der	
	MEA Energieagentur M-V GmbH / WEMAG / Stadtwerke Hagenow	
	GmbH, Vorstellung des Projektes	
12	Beschlussvorschlag über die Vergabe einer Lieferleistung -	2024/0617
	Neubeschaffung / Austausch der Firewall : (nichtöffentlich)	
13	Information zur Einleitung des Vergabeverfahrens über die	2025/0622
	Lieferleistung - Verpflegung in den Kitas und Schulen	
14	Information zur Einleitung des Vergabeverfahrens über die	2025/0623
	Dienstleistung-Reinigung in der Stadtschule am Mühlenteich	
15	Grundstücksangelegenheit: (nichtöffentlich)	2024/0619
16	Informationen der Verwaltung	
17	Anfragen der Stadtvertreter aus aktuellem Anlass	
18	Schließung der Sitzung	

Dietmar Speßhardt